
Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 039/2023 
 
 
 

 
Processo de Dispensa nº 039/2023 
Processo Administrativo: 61293 
Contratante: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de 
Minas Gerais – Sescoop/MG 
Contratada: Cooperativa Dedo de Gente, CNPJ 01.264.371/0001-43. 
Objeto: Contratação da Cooperativa Dedo de Gente para aquisição de 
1.000 potes de goiabada cascão cremosa de 120g, a serem distribuídos 
durante o evento do Sistema Ocemg denominado WORLD COOP 
MANAGEMENT BRASIL 2023”, a ser realizado nos dias 16 e 17/10/2023, no 
Minas Centro, em Belo Horizonte/MG. Valor da despesa: R$ 17.750,00 
(dezessete mil, setecentos e cinquenta reais). Fundamento: Regulamento 
de Licitações e de Contratos do Sescoop, Art. 9º, inciso IX. 
 

Belo Horizonte, 02 de outubro de 2023. 
 
 

_____________________  _________________________ 
Alexandre Gatti Lages   Isabela Chenna Pérez 
Superintendente    Gerente Geral 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento 13 - Extrato - DL - 039-2023 - Dedo de Gente.docx foi proposto para assinatura digital na 

p l a t a f o r m a  P o r t a l  V e r t s i g n .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :  

https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/860C-B680-4EE8-78B8 ou vá até o site 

https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 860C-B680-4EE8-78B8

Hash do Documento 

21CB735D2FC24E34F3D79AFF6418DBC4D0B5C0D9193F6ED041D23AB482CA981F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/10/2023 é(são) :

Isabela Chenna Perez - ***.619.726-** em 03/10/2023 08:16 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Tue Oct 03 2023 08:16:29 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -19.9282221 Longitude: -43.9272449 Accuracy: 20.41 

IP 190.109.64.120

Assinatura:

Hash Evidências: 
 7C275277C60F1938E8BB316127E7713F6785AE32C2D758B8D0F02B4BEDEA4AFB

Alexandre Gatti Lajes - ***.361.356-** em 02/10/2023 16:25 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Autenticação de conta

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Oct 02 2023 16:25:39 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -19.9281819 Longitude: -43.9268441 Accuracy: 20.777 

IP 190.109.64.120



Assinatura:

Hash Evidências: 
 CEE7F1DB35775CBFF9F070183FB94171D5717385516BA52F514C9CF0308347EC


